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— 12 TERMO ADITIVO DE PRORROGACAO E ALTERACAO Ne
1OMBO_4654 | HHI. A

1258/2021 AO CONTRATO N2 4654-HMI, FIRMADO ENTRE O
VISTO %n’#ﬁm ~ INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO - IGH E 5 ESTRELAS
SISTEMA DE SEGURANCA LTDA

DATA__ 29§ 0% J o024

O Instituto De Gestdo E Humanizagdo — IGH, CNPJ/MF n2 11.858.570/0002-14, situado a Av. Perimetral,
s/n?, Qd. 37, Lt. 74, SI. 101, Setor Coimbra, Goidnia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste ato pelo Dr.
Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade n2
0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n? 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA,
doravante denominado Contratante, e a empresa 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANCA LTDA, pessoa
juridica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n? 72.591.894/0002-23, com sede a Av. Professor
Venerando de Freitas Borges, n2 893, Quadra 11, Lote 03, Setor Jodo, Goiania - GO, CEP 74.673-010,
representado neste ato pelo seu sécio, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente
termo aditivo ao Contrato n2 4654-HMI, celebrado em 22/06/2020, conforme oficio IGH/HMI n2 199/2021,

mediante as cldusulas e condi¢bes a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAGAO
Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epigrafe, pelo periodo de 12(doze) meses, referente
a prestagdo de servigo de protegdo patrimonial e de brigada de incéndio, com materiais e equipamentos

diversos, para assistir a(ao) Hospital Materno Infantil - HMI, entre 23/06/2021 e 22/06/2022.

CLAUSULA SEGUNDA - DA ALTERACAO

Altera-se ao contrato suas cldusulas, conforme a seguir:

8§12 Fica incluido a Cldusula Primeira — §12, Inciso |, conforme disposto a seguir: O contratado declara ter
conhecimento absoluto do instrumento disposto no paragrafo anterior, bem como ciéncia que o custeio da
presente execugdo do objeto ocorrerd Unica e exclusivamente por meio do respectivo repasse, correspondente

a competéncia da prestagdo do servigo, realizado pela entidade publica vinculada ao referido contrato;

§22 Altera-se na Cldusula Quinta — Do pagamento, §52, a seguinte disposi¢cdo: O Contratado declara possuir
inteiro conhecimento de que os servicos prestados pelo Contratante integram o patriménio do(a) Estado de

Goias/GO.

§32 Inclui-se ao contrato a cldusula Décima Sexta, que diz respeito a protecdo de dados, conforme disposigdo a
seguir:

“CLAUSULA DECIMA SEXTA- DA LEI 13.709/18 - LEI GERAL DE PROTECAO DE DADOS:

Para fins de contratagdo e prestagdo dos Servigos, as Partes obrigam-se a cumprir e manterem-se a todo tempo
de acordo com as disposi¢des e os principios da Lei n2 13.709/18 (“LGPD") e das demais legislagSes aplicaveis,

especialmente no que se refere a legalidade no tratamento de dados pessoais de quaisquer terceiros.

RuxFrederico Simdes, 125 - Ed. Liz Empresarial 42 Andar , Caminho das Arvores, CEP; 41.820-774- Salvador/Bahia.
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. 12 TERMO ADITIVO DE PRORROGAGCAO E ALTERAGAO Ne
1258/2021 AO CONTRATO N2 4654-HMI, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO - IGH E 5 ESTRELAS
SISTEMA DE SEGURANCA LTDA

§12 As partes obrigam-se a assegurar aos titulares dos dados pessoais que venham a ser por estes tratados, em
especial com relagdo aqueles que venham a constituir objeto deste Contrato, todos os direitos de que trata o
artigo 18 da LGPD, devendo informar a Contratada, imediatamente, qualquer solicitagdo de titulares que
implique na necessidade de confirmagdo, acesso, corre¢do, anonimizagdo e/ou eliminagdo.

§22 A Contratante devera ser integralmente indenizada por toda e qualquer perda decorrente do
descumprimento, pela Contratada, das disposi¢des da LGPD, respondendo a Contratada por eventuais sangdes
que venham a ser aplicadas a Contratante em razdo da inobservancia, pela Contratada, dos preceitos normativos
estabelecidos na LGPD.

§32 Em caso de fiscalizagdo ou aplicagdo de quaisquer penalidades pela Autoridade Nacional de Protegdo de
Dados (“ANPD”) em decorréncia de infragdo as normas da LGPD no que se refere aos dados pessoais que venham
a integrar o objeto deste Contrato, uma Parte deverd, conforme o caso, fornecer a outra, para fins de defesa,
todos os subsidios e provas que comprovem que (i) ndo ocorreu o tratamento dos dados que lhes foram
atribuidos; (ii) ndo houve violagdo a legislagdo de protegdo de dados; ou (iii) o dano causado é decorrente de

culpa exclusiva do titular dos dados ou de terceiros.”

§4¢2 Inclui-se ao contrato a cldusula décima sétima, referente a assinatura digital, conforme a seguir:

“CLAUSULA DECIMA-SETIMA — DA ASSINATURA DIGITAL

Caso o presente instrumento seja assinado digital ou eletronicamente, cada Parte declara e garante que sua
assinatura digital ou eletrénica tem o mesmo efeito vinculativo que teria a assinatura manuscrita, possuindo
caréter irrevogdvel e irretratdvel, desde que: seja realizada por meio de plataforma de conhecida confiabilidade,
possua integridade e autenticidade verificdveis e atenda ao disposto na Medida Proviséria 2.200-2/2001 (ou em

outra legislagdo que venha a substitui-la).”

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICACAO

Ficam ratificadas todas as demais cldusulas e condigdes originalmente pactuadas que ndo colidam com o
presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus juridicos e legais efeitos.

Goiania/GO, 16 de Junho de 2021.

\§4\%Q\1 Se Q}
7 e o S
,Estr\elas/s{stema De Seguranca Ltd3

Contratante Contratada
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. e Instituto de
l Gestaoe
Humanizacao
Parecer Compras N°. 057/2021 - HMI

ANALISE DE VANTAJOSIDADE
Unidade: Hospital Materno Infantil - HMI - Goias
Contrato: 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANGA - IGH X 4654.20-HMI
Empresa: 5 Estrelas Sistema De Seguranca Ltda

Objeto: Prestagdo de servico de protegdo patrimonial e de brigada de incéndio, com materiais e
equipamentos diversos.

Ao Setor de Contratos,

A sugestao desta Geréncia de Compras ¢ aditivar o contrato com a empresa 5 Estrelas Sistema De Seguranca
Ltda.

Para a andlise, foram acionadas 5 (cinco) empresas, sendo realizado contato por e-mail e telefone, conforme
evidéncias em anexo. Apesar de apresentar valor mais vantajoso, a GRUPO CALDAS SEGURANCA E
SERVICOS néao apresentou o Atestado de capacidade técnica, fornecido por pessoa juridica de direito publico
ou privado, que comprove que a empresa participante, ou empresa consorciada, executou ou executa o
servigo objeto do termo de referéncia, em Instituicdo de Satide com no minimo 100 leitos, e esta apta para o
desempenho de atividades pertinentes e compativeis em caracteristicas e quantitativos com o objeto do
presente processo, conforme solicitado. A empresa EXATA VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI ME foi
desclassificada, pois néo ofertou todos os servigos solicitados.

ars
e Sk d Prego U v :
1 | VIGILANCIA DESARMADA - ESCALA 12 X 36h - DIURNO - 02 POSTOS | VIGILANTES a4 R$5.279,42 | R$21.117,68

2 | VIGILANCIA DESARMADA - ESCALA 12 X 36h - NOTURNO - 02 POSTOS | VIGILANTES 4 R$5.728,36 | R$22.913,44
3 VIGILANCIA ARMADA - ESCALA 12 X 36h - DIURNO - 03 POSTOS | VIGILANTES 6 R$5.295,04 | R$31.770,24
4 | VIGILANCIA ARMADA - ESCALA 12 X 36h - NOTURNO - 02 POSTOS | VIGILANTES a4 R$5.743,97 | R$22.975,88
5 BOMBEIRO CIVIL - ESCALA 12 X 36h - DIURNO - 03 POSTOS BOMBEIROS 6 R$7.25529 | R$43.531,74
6 BOMBEIRO CIVIL - ESCALA 12 X 36h - NOTURNO - 03 POSTOS BOMBEIROS 6 R$7.923,17 | R$47.539,02
VALOR TOTAL R$189.848,00
Atenciosamente.
H Assinado de [t digital = Y
Dleg(? Lopes dg S or CAROLINE DIAS Assinado de forma digital por
Almeida Gondim;  Gondim; Matn23 CAROLINE DIAS
Dados; 2021.06.08 10:00:35
Matn"23 ror PASSOS:98747614587 PASSOsSerzsiaser
‘ Dados: 2021.06.08 15:46:31 -03'00"
Analista de Compras
07/06/2021

Rua Frederico Simées, 125 — Ed. Liz Empresarial 4° Andar , Caminho das Arvores, CEP: 41.820-774-
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e Instituto de
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A Caroline Dias,
Gerente de Compras.
OFICIO N° 039/2021.

Trata-se da prorrogacao do contrato n°® 4654-HMI, firmado junto a 5 Estrelas Sistema De
Seguranga Ltda, prestacado de servigo de protecao patrimonial e de brigada de incéndio,
com materiais e equipamentos diversos, em prol do Hospital Estadual Materno Infantil

Dr. Jurandir do Nascimento, com vencimento em 22/06/2021.

Deste modo, em decorréncia da atualizaggo no Regulamento de Compras e
Contratagées de Servigos de Goias, o qual dispde no §1°, art. 22, que: “Exceto os casos
em que o fornecedor detiver o monopdlio ou exclusividade da atividade, os contratos
firmados poderdo ser prorrogados até o limite total de 60 (sessenta) meses sem que
haja realizagdo de novo Processo Seletivo, devendo o IGH, anualmente, nesses casos,
avaliar se a prorrogagdo da avenga atende ao principio da economicidade.”, segue para
o Setor de Compras para elaboragdo do mapa de cotagao, aferindo a vantajosidade da
manutencao contratual, de forma que atenda o principio da economicidade.

Diante do quanto exposto, aguardamos o retorno para confecgao do termo aditivo.

Salvador/BA, 16 de Abril de 2021.

Hesl)

d S===

{
Aline Martinele de Oliveira Tonha

Diretora Juridica Corporativa




Secretaria de

H M HOSPITAL ESTADUAL MATERNO-INFANTIL } SUS + Estado da

DR, JURANDIR DO NASCIMENTO Saude

GOVENNDG GO ESTADD

Oficio IGH/HMI n? 199/2021
Goiania, 13 de Abril de 2021.

Contrato n?: 4654 /HMI
- Fornecedor: 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANCA
Alteragdo n2: 12 ADITIVO

A Geréncia de Contratos,

Pelo presente oficio, solicitamos aditivar o contrato em epfgrafe (para
~ confeccionar o termo aditivo n® 01), referente & PRESTACAO DE SERVICO DE
PROTECAO PATRIMONIAL E DE BRIGADA DE INCENDIO, COM MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DIVERSOS, em prol do Hospital Estadual Materno Infantil DR.
Jurandir do Nascimento, haja vista:

doze) meses;

1 - Prorrogacao o contrato por mais 12
Demais cldusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

G r‘\;smrj Osa

Digstora Geal

HC:;

Laryssa Barbosa
Diretora Geral - HMI

Rua R-7, s/n, Setor Oeste CEP: 74.125-090 — Goiénia — GO, FONE (62) 3956-2993



FORMULARIO DE

Cédigo: FORM.COR.COM.008

 BB—= 3 Emisséo: 29/07/2020
susnf m" SOLICITACAO DE Revisao: 29/07/2020
| e VANTAJOSIDADE B
gina: 1de 1
Solicitante (Area e responsével pela solicitagio) Nimero do Contrato
Unidade/Regional: HMI-GO 4654/HMI

‘Area: AREAS'COMUNS
Solicitante: PEDRO MURICY ' |

s DemandadaAnallse TS

5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANCA %

' Fornecedor:

F Bl a2 e R T . ST R RN,

1° TERMO ADITIVO

} Alteragao N°.:

PRESTA(;.&O DE ssavnco DE PROTEGAO PATRIMONIAL E DE BRIGADA

Objeto do Contrato:
J DE INCENDIO, COM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS !
|
i Pedido de Prorrogacao: ' 12 MESES
L
% Numero do aditivo atual: Data do aditivo atual:
Aditivo atual: :
sg:l':e"cia do Aditivo ( )Valor(R$) |(X )Prazo () Objeto ( )Outro
. ’ Data de Vencimento Data da Assinatura
| Vencimentos: do aditivo: 23/06/2021 | do Contrato: __ 22/06/2020 |
‘ Nome: TelefonalE~mail.
\Contato do respapsaveli Sl pEpRo MURICY 6239562603
- por parecer técnico: pedro.muﬁcy@Igh org.br

DECLARACOES (marcar com um ‘x' nas declaragdes abaixo):

( X ) Declaro que nao ha processo de Contratagdo em andamento

( X ) Declaro que ndo ha Processo Seletivo em andamento

() Declaro que os itens a serem eventualmente conlratados por meio da presente Ades3o, possuem as especificagbes
técnicas necessarias para atendimento da demanda institucional.

ANEXOS (marcar com um ‘x' nos anexos enviados junto ao formulario):
) () Detalhamento/Especificagéo do Objetivo

-
|

OBS: Este documento deve ser preenchido e enviado para o setor de contratos e compras com cépia da Gltima proposta (anexo),
além da assinatura da chefia da drea demandante, e/ou justificativas quando néo for possivel alcancar trés orcamentos.

' ( X ) Ultima Proposta

‘ AR Ys Sei
/) // Pedro MUFLL? . Dirstora Gera)
—] ,Ger & Operasizne! POz B lma nfz 1. e
Pedrd Muricy / / HINGH Laryssa Barbosa
Gerente Operacional-HMI Diretora Geral - HMI

Aprovado por:
Caroline Dias

Elaborado por:
Tiago Farias




Anexo Il — Proposta de prego

i

PROPOSTA TECNICA

INSTITUTO DE GESTAO E
HUMANIZAGAO - IGH

W (CONFIDENCIAL)

Rua Frederico Simées, 125 - Sala 401, Caminho das Arvores, Salvador - BA CEP 41820-774 Telefone: (71) 3277-0850




’ @ ERETRELAS

=

NDICE

= CARTA DE APRESENTACAO

* BREVE HISTORICG DO GRUPO 5 ESTRELAS

= FERRAMENTAS QUE GARANTEM A QUALIDADE DOS SERVIGOS
» ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DO GRUPO

» PRINCIPAIS CLIENTES

* COMPLIANCE

« PREMIOS E CERTIFICAGOES INTERNACIONAIS

CARTA DE APRESENTAGAO

Iniciaiments agradecemos a oportunidade de expor nossa Proposta de Pregos para a prestagdo
de servigos de Frotego Patdmaonial,

Declaramos conhecer 0 escopo de exacugdo dos Servigos, a natureza das dreas onde 08
Wrabalhos deverdo ser executados, melos de comunicaglo e as exigéneias que possam ser relovantes o
& nossa Proposta, que fol integraimente elaborada 2 vista de tais conhecimentos obtidos através da /« 4/
Visita Técnica. :

’

)
\\

Vg
G L

Aprovelamos para afirmer-hes que © nosso objelivo principal § o slendimento 80s Nossos cr-wis" “/
I
dentro de um padiao ds qualidads de sarvigos qua reputamos como um dos methores do pals, p055 a:ravés /

\

.,‘

de um modemo Sislema de Gestao da Qualidade, selecionames, Teinamos, desenvolvemos & capa;%am.s / ¢
./ y /‘, S

nossos colaboradores, para que sejam o5 verdadeiros implantadores dessa politica.

L

Bets B0 Ly Jars 302 W[5 1 B0 W
PR
3¢ia g wema’ MT

3 el S e 2
:-&Gul!--h-muv- * 4 N ﬂlhf‘h .
Culnd MY S Belafogr, I Jerlim a3« COF INSINATW T (M " s

ISO:?];QUHSASﬂf—ISO w01 | SB_I J

wWww.grupolastielas com.br
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i @gRUPO e

BREVE HISTORICO DO GRUPO 5 ESTRELAS - =

Atuando no mercado nacional hi 26 anos, o Grupo 5 Estrelas possui efetivo de
aproximadamente 2000 (dofls mi) profissionais entre colaboradores operacionals e bases
administrativas situadas no Distrito Fedaral; Estado de Goids; Estado de Mato Grosso e Eslado de Minais
Gerals, ambas em lotal cumprimento as delerminagdes legals de que trata alein® 7,102/83 do Ministério
da Justica e Portaria 323312 do Departamento de Policia Faderal.

FERRAMENTAS QUE GARANTEM A QUALIDADE DOS SERVICOS

Cerificads pelo SGI - Sislema de Gesldo integrada (ISO 9001:2008 - Gesldo da Quaidade,
ISO 14001: 2004 - Gestdio Ambienial e OHSAS 18001: 2007 - Gestio da Seguranga & Salde
Qoupadiond), 0 GRUPO 5 ESTRELAS dispde das seguintes femanmentas para garantir 3 cualidade da
prestacao dos sevigos:

+ Controle da Qualidade - Para Monitoramento da Satisfagiio do Clierte.
4. Levantamentio de Risco - Para Garantir Excelénda na Prestarao da Senvigo, como cbjetivo de

defirir a forre de oparacicndlizacn apds andise e rdlines, ameagas existentes e riscos em

polencd. /
4 Equipe de Apolo - Gererte Cperacional, Supenis3o, Assisterte Administratvo, Téaniao Y. ', g

- Segyrenga do Trabedhe - Para Garartir a Qualidads dos Sanvigos. /

4 Avdliazio de Desenpanho - Paa Aconpanbamerto do Desenpenio dos I\bms

Colaboradores. P /' / 7 ,./
% Auditoras Infernas e Extemas - Para sssegurar 0 Sistema de Gestio Integrada. / g
4. Normas de Conduta - Manual para Garantir a Discipiina dos hossosCoetcaiures

W MR QT e AWM e INT, 082

T 3141 3T W 1 081253
-;.n |..'x u-.; <vuru.‘- E
u.cxv

www.glupoSeslielas.combr
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Boulzvard Sh-wé;:\g —desde 01/04/2009 7
Brasilia Empraendimentos — dasde 28/04/16
. Bragio Frodutos De Canes Ltda — desde 04/12/2013
. CAESB - desde 15/67/2013
. CAF - desds 01/04/2015
Colégio Marista - dasde 240372014
. Centro Clinko Sul — desde 0170972000
. Condaminio do Ed. Roberto Simonsen (CNI) - desde 01/04/1999
. Comporacion Andina de Fomento - desds 0140672012
. Conservas 08 —desde 27/052013
. Detran - MT - desde 011022016
. DPF - Departamento da Policia Federal - dasde 017052015
. Drogaria Rosaro (Grupo Rosério) - desds 01/01/2012
. Embaixadz da Ardbia Saudits — desde 01/05:2011
. Embaixada da Australia — desde 27/4/2008
. Embaixada da Nova Zetdndia — desde 0170672006

. Embaixada da Replblica da Pe¥nla - dasde 18/12/2006 4 ',
Embairada da Repiblica de Trinidad e Tobago - desds 0170272012 A
. Embaixada da Turquia - desde 10/02/2011 i

. Embaixada de Cingapura - desde 030572014
. Embaixada do Canada - desde 01/06/2006
. Embaixada do Jap3o (#scolia) - desde 0210572006

. Grupo TPC - Fronlo Express Logistica - desde 0511272012

s

4 GERIR - Hospital Hugo — desde 010272015
Srovlin OF, LA Jen0d T 1o Y00, 1000 Rsg AR LW N ML » )T Y
noas

Bes marwwter BT Rk Wiy Comding Dot 51 el St C27 30 410 M [N Nad P38 32

Sotbone B0 Rua N oteinar Wy w81 08 Froid. Qe 10, Lot 35, Sotar 24 o E2P TEOATT T (We) e
PR VoL eI 1 e hen Bumewnert - COF B0IBATR T Ahw WEL SAs

(731501 e Oistsn > 1500 |
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S
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. INSS — MT - desde 69*‘,‘3’2016
U Instituto em Gestio de Saide - desds 14/07/2012
. IFMT ~ Campus Rondondpolis — desda 0671072018
. IFMT - Campus Vérzea Grande - desde 24/01/2018
Joule Engenharia - desde 14/07/2015
Lellomaster - desde 110372014

JBS Foods - desde 01/6/2017

B . Mills Estrutura e Servios de Engenhania S/A - desde 20/11/2012
Ministéric de Minas e Energla (brigada) — desde 1010172007
. Novacap - Comp.Urbanizadora da Nova Capital do Bresil - desde 02/08/2004
ParkShopping - desde 04/01/2000
. Pétio Brasii Shopping — desde 01/12/2011
. Perto S/A - Periféricos para Autome; o — desde 10/11/2012
. Pneu Fors - desde (3/0572016
. Rei do Miho - desde 01/1272008
+ Sama Mneradora - desde 01/03/2015 J
=t . S0 Jorge Materials de Construgdo - desde 01082012 ‘
+ Seara Alimentos LTDA - desde 010872012 S /e
o Sesi-desds 030672014 s

Tatico - desde 200872013

. Temacap - Companhia Imob4na de Brasila - desds 19/11/200+

’ UNIFE! - Universidade Federal de laiuba-MG — desds 28/12/2014

—

s
$7 LI 000 00 temmoew. G DR T TR W TN TR S ~
apdine 50 3T sl Nea- 027 3 LTS ZITWA 10 (302 40 321
wrwrd B Prvien Doaly 14 L 3) S a2 oGO 4TI T4 T Vs 200197
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/
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COMPLIANCE

OGupo SEstrgias dadaa e gaante que
L MueMmWMmHsepmm&mxjwdsammm
que prestara 3 CONTRATANTE,
II. Prestard os sarviqos dentro das mehores priticas e de acordo comos pacdrbes &ioos da
CONTRATANTE;

—~ 1), A prestaco de sevigus s2 dard de acordo com tdas as nonres intemas da CONTRATANTE,
indusive do seu Cadigo de Btica e Condi 2z,

V. Néo enmprega e ngo enpragaréa direta ou medianie confrato de senviqos ou quaiquer oo
irstrumento qualqusr pessoa que sga fundondio pdbiico, candidato a campo pltiico, exsativo de
enpresa estatal ou memtro de ato nivel da partido pdiitico. A mesma garantia refere-ee acs
sbdos'administradores da CONTRATADA e

V. Neo estene anvoivido & no se envalverd com qualquer degagso de aime de lavagemde dinheiro,
dalito finarceino, fmendamento de atividaces licitas ou atos cortra a Administragso PUdlica, Induindo,
mes rdo se initardo a comupgo, fraude em iatagies, subamo ou comupgao.

PRAMIOS E CERTIFICAGCES INTERNACIONAIS

n  Prémio Quaidade Brasil — Inemational Quality Servics, ¥
n Prémio Top OF Mind Brazi- Consagragfio Plbica Brasiteie P
n Prénio Méito em Servigo da Seguranca Privada Neciendl - Fenanist AL
n S —SISTEMA DE GESTOD INTEGRADA
| Cormmcsote IS0 20012008 (Gestio da Qualidade) PP
Il. CERmECAQRL: SO 14001: 2004 (Gestio Ambiental) o
1), Cermrcaqic: OHSAS 16001: 2007 (Gestio da Seguranca e Salde Orupa:ona) /

2 =7 - i

o
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NOSSO GRUPO COMPLETO PARA VOCE!

Cokcamo-nos 2 intera disposicdo para quaisquer esclarecimenkis que se fizerem
necessidos, bem como para epresentarmos de forma minuciosa nossa logistica operacional para a
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INSTITUTO DE GESTAO E HUNANIZAGAO - IGH

PROPOSTA DE PREGOS DO PROCESSO SELETIVO N° 003/2020 - IGH/GO

= +/ VALOR GLOBAL PARA OS SERVIGOS OFERTADOS: R$ 371.448,32 (trezentos e setenta e um mil,
quatrocentos e quarents e olto reals e trinta e dois centavos).
Declaro que 08 valores atima j& incluem todos os custos, diretos e indiretos, impostos,
previsdes de reajustes saladais e outros, pelo prazo de 12 meses da apresentagao da proposta.
Goiénia/GO, 13 de abri de 2020.

§ ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANGA LTDA.
CNPJMF Nt 72.591.804/0002-23
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v E:suéu;zde Comissao de
l Humanlzagio Processo Seletivo

TERMO DE REFERENCIA
O presente processo seletivo de Protegdo Patrimonial envolve os servigos de vigildncia,
bem como os servigos de brigadista de incéndio,

BRIGADA DE INCENDIO

1. OBJETO

1.1 Contratagdo de empresa prestadora de servigo de Brigada de Incéndio, com materiais e
equipamentos diversos para atuar nas dependéncias do Hospital Materno Infantil — HMI e
Hospital de Urgéncias de Aparecida de Goldnia - HUAPA,

2. DA JUSTIFICATIVA
2.1, A presente contratagdo justifica-se pela necessidade de prover a unidade de salide de
seguranga praventiva e ostensiva no combate a incéndio e nos atendimentos de primeiros
socorros, de urgéncla e emergéncia, aos seus servidores, prestadores de servigos e
visitantes, e objetiva:
a. Suprir a falta de uma Brigada de Incéndio na unidade;
b. Atender 3s demandas da unidade no que tange a prevengdo e ao combate a incéndios,
2o abandono de &rea e 3 prestagdo de primeiros socorros, visando, em caso de sinistro,
proteger a vida e o patrimdnio, de modo a reduzir as consequéncias soclais do sinistro e os
danos ao patriménio plblico e ac meio ambiente;
¢. Atender ao disposto na Norma Regulamentadora NR 23, e suas alteragdes, — Protegdo
Contra Incéndios, que trata da obrigatoriedade de InstalagBes de protegdo contra incéndio,
das rotas de fuga, dos equipamentos para combate a incéndio e do pessoal treinado no
uso correto desses equipamentos;
e. Atender ao disposto na Norma Técnica NBR 14276/2006 — Programa de Brigada de
Incéndio, que estabelece as condigBes minimas para a elaboragdo de um programa de
-~ brigada de incéndio;
f. Atender ao disposto na Norma Técnica NBR 14608/2007 ~ Bombeiro Profissional Civil,
que estabelece os requisitos para determinar o nimero minimo de bombeiros
profissionais civis em uma planta, bem como sua formacdo, qualificacdo, reciclagem e
atuagdo.

2.2.Com esta contratagdo, supre-se a auséncia de uma Brigada de Incéndio, atende-se 3s
exigéncias legals, minimiza-se as situagBes de risco, elevando-se os padrdes de protecdo as
vidas e ao patrimdnio da unidade de salde.

3. DO LOCAL DA PRESTAGAO DOS SERVICOS
3.1, Os servicos serio prestados no Hospital Materno Infantil — HMI e Hospital de
Urgénclas de Aparecida de Goidnia - HUAPA,

Rua Frederico Simoes, 125 - Sala 401, Caminho das Arvores, Salvador - BA CEP 41820-774 Telefone: (71) 3277-0850
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4. DO QUANTITATIVO DE PROFISSIONAIS

4.1, Para fins de execugdo dos servigos, a empresa deverd fornecer Brigada de Incéndio
constitufda por postos de Bombeiro Civil Diurno e Bombeiro Civil Neturno, distribuidos
segundo as categorias, escalas, jornadas de trabalho, quantidade de profissionais,
conforme abaixo:

QUANTITATIVO HMI BRIGADISTAS

CATEGORIA JORNADA POSTOS | TOTAL PROFISSIONAIS
BOMBEIRO CIVIL DIURNO 12x38 3 [}
BOMBEIRO CIVIL NOTURNO 12x 36 3 6

QUANTITATIVO HUAPA BRIGADISTAS

CATEGORIA JORNADA ] 'POSTOS | TOTAL PROFISSIONAIS
BOMBEIRO CIVIL DIURNO 12% 36 2 4
BOMBEIROC CIVIL NOTURNO 12x38 2 4

4.2. As escalas, cargas hordrias e respectivos horérios de trabalho deverdo observar o
dispostos na Lei n® 11,901/2009, ¢ disposto na Convengdo Coletiva de Trabalho do estado
de Goids.

4.3. Ficard a cargo da empresa prever na planilha de custos a cobertura das horas
excedentes, visando o cumprimento do Art. 5° da Lei 11.901/2009, que dispde que a
jornada do Bombeiro Civil é de 12 (doze) horas de trabalho por 36 (trinta e seis) horas de
descanso, num total de 36 (trinta e seis) horas semanais.

5. DA EXECUGAO DOS SERVIGOS:

~ 5.1. A atuagdo da empresa Contratada compreende a execugdo dos servigos na drea de
seguran¢a contra incéndio e pédnico, abandono da edificagdo, bem como o
desenvolvimento e manutengdo de uma mentalidade prevencionista nas dependéncias da
unidade, através do fornecimento e atuagdo de Brigada de Incéndio Particular,
devidamente constituida, certificada e capacitada,

6, DOS CUSTOS

6.1. Deverdo estar inclufdos nos custos dos servigos apresentados, além dos profissionais
acima citados, equipamentos de primeiros socorros; materials de combate a incéndio;
uniforme e acessérios; treinamento e reciclagem; rddiocs lanternas; seguro de vida dos
profissionais lotados na unidade; sendo certo que todos estes deverfo ser fornecidos em
quantitativo suficiente para a demanda da unidade.

6.2. Também deverd estar incluso nos custos todos os valores referentes a impostos e
encargos sindicais e trabalhistas.

Rua Frederico Simobes, 125 - Sala 401, Caminho das Arvores, Salvador - BA CEP 41820-774 Telefone: (71) 3277-0850
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TERMO DE REFERENCIA

1. DESCRIGAO DO OBJETO:

Contrataglo de empresa especializada para prestagio de servicos de
Vigildncia Palrimonial Armada e Desarmada, Convencional, com fornecimentc de
mdo-de-obra, equipamentos e insumos a serem executados de forma continua. no
Hospital Estadual Matemno Infantll Dr. Jurandir do Nascimento — HMI; Hospaal
Estadual de Urgéncias de Aparecida de Goidnia Cairo Louzada -~ HUAPA e Hospital
Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes - HEMNSL

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAOQ:

A contratagdo do servigo de vigildncia nas quantidades e tipos de posios
constantes neste instrumento justifica-se em razéio do dever de zelo pela seguranga e
integridade dos seus membros, servidores, estagiarios, tercelrizados, além da
conservagdo do patriménio publico. bem como ¢ impedimento legal da contratagdo
direta.

Impera registrar, ainda, que a principal missdc das atividades meio e apoic
operacional é garantir a operacionalizagdo integral das atividades finalisticas. de forma
continua, eficiente, flexivel, facil, segura e confiavel

O servigo terceinzado de vigilancia tem por finalidade apociar a reallzacdo das
atividades essenciais ao cumprimento da missdo institucional deste hospital, inserindo-
sé na categoria de servigos continuados, ou seja, aqueles cuja interrupgao
comprometa a continuidade das atividades desenvolvidas

A contratagdo do servico em referéncia propiciard as condigdes necessarias
de proteglic ao patrimdnio da Instituigdo. tanto 8s suas instalagdes prediais, quanto
aos bens permanentes e de consumo, inibindo as agdes de vandalos, Impedindo
depredagdes, avarias, roubos e furtos, mantendo a seguranga e inlegridade dos seus
membros, servidores, estagiarios e terceirizados, além disso, o servigo de vigilancia
também é imprescindivel para o eficiente controle do acesso aos selores inlernos das
unidades hospitalares.

Nos eventos criticos (tumultos, agressdes, elc) o servigo de wigilancia
prestara importante auxilio na resolugac de fatc indesejdvel, atuando como apoic
indispensavel 2 Administragdo e, quando for o caso. buscando o auxilio de forga
policial

3. DESCRIGAO DETALHADA DOS SERVIGOS:
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Para a execugdio dos servigos objeto deste Termo de Referdncia, serd
necessario o total de 20 (vinte) postos de trabalho, sendo 40 (quarenta) colaboradores.
distribuidos conforme a seguir;

HOSPITAL ESTADUAL MATERNO INFANTIL DR. JURANDIR DO NASCIMENTO - HM!

Postos Diumos

A | 3=, QUANTIDADE 3
LOCALIZACAQ | ESCALA DE TRABALHO i Qtd. :
{ e ; ‘_Qtd, Postos i Vigilantes '
Recepcéo Central 1 12x36/armade | 01 92 -
Portaria CERFIS | 12x36 / armado o) (AR ' 1 DG
Portaria Banco de Leite 12x36 / armado s S i 02 }
| Classificagéo de Risco | 12x36 / desarmado { 01 02 |
| Pronto Socorro Matermno 12x36 I desarmado l 01 { 02 ;
| Sub total diurno (A} Taseisg ! 05 | AR

Postos Noturnos

[ QUANTIDADE |

LOCALIZACAO | ESCALA DE TRABALHO I Qtd,
i T S | ae. Postos | vigliantes

| Recepcao Central ! 12x36 7 armado 01 02
| Pontania CERFIS 12x38 /armado | 01 . T i
| Classificagdo de risco i 12x38 / desarmado i ! 02 {
| Pronto Socorre Materno | 12x36 / desarmado ] 01 02 !
{ Sub total noturnae (B) : {04 ___08 3

[ Total (A + B) | | 18

HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS DE APARECIDA DE GOIANIA CAIRO LOUZADA

Postos Diurnos:

| [ ANTIDADE
LOCALIZAGAO | ESCALA DE TRABALHO : Qtd.
~ i _-__C- j o Qtd, Postos | _Vigilantes
{Guanta i 12x35] desarmado 01 T 02 =
{.Recepgao Internagao 12x35 / armado j 02 i 04 ;
{Ronda | 12x36 / armado = { ;e 02 :
{Sub total diurno (C) B R T .

Postos Noturnos

|
LOCALIZAGAO i ESCALA DE TRABALHO |
Recepcao Internacao | 12x36 7 armado____ 1~ [
Ronde £ __1.12x38 { armade | 01 c2
Sub total noturno (D) S SRSTEE [ 08
{Total (C + D) SR, o7 5 RN | SRR
N
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HOSPITAL ESTADUAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES

Postos Diumos

) QUANTIDADE {0,
LOCALIZAGAO ESCALA DE TRABALHO Qtd. Postos Qtd.
i ! b i Vigliantes |
| Guarita 12x36 / armado kO & N o TR
{ Guarita [ 12x35 / desarmado . Y 02 '
[Sub total diurno (€] 1 02 o
Postos Notumos s
. ! ! _QUANTIDADE !
LOCALIZACAO ESCALA DE TRABALHO | | Qtd, i
i { | Qtd. Postos i Vigilantes
i Guarita 1 12x36 / armado 1 01 1 02
Guarita | 12x36 /desarmado ! 01 ] 02
_Subtotalnoturno(f) {02 B
[Total (E + F) S LW, W | -
[Total Geral (A+B+C+D+E+F) 1 20 40 1

Os vigilantes deverdo utilizar arma de fogo calibre 0.38, capacidade de 08
(seis) munigdes.

No momento da troca de postos, as armas serao conferidas e enltregues ao
vigilante que esteja assumindo o posto de trabalho.

4. DOS REQUISITOS MINIMOS PARA A FUNGAO:

Os contratados para a fungdo de Vigilante Palrimonial Armado e Desarmado
deverdo possuir as seguintes qualificagdes minimas:

a) Ser brasileiro

b) Estar quite com as obriga¢des eleitorais e militares

¢) Ter idade minima de 21 (vinte @ um) anos.

d) Ter instrugdo correspondente ao nono ano do ensino fundamental

e) Condicionamento fisico compativel com o exarcicic das atividades.

f) Ter sido aprovado em exames de salude e de aptidao psicoldgica.

@) Capacidade de se comunicar com fluéncia, desenvoltura e cordialidade.

h) Ter sidc aprovado em curso de formagdo de Vigilante, realizado por
empresa de formagdo devidamente autorizada pelo Orgao competente.

i) Ter idoneidade comprovada mediante a apresentagdo de anlecedentes
criminais, sem registros de indiciamento em inquérito policial, de esfar sendo
processado criminalmente ou ter sido condenado em processo criminal.
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5. ALTERAGAO DOS HORARIOS DE TRABALHO E DAS TROCAS DE
TURNOS

A CONTRATANTE poderd, a qualquer tempo @ de acordo com o interasse
do servigo, conveniéncia e oportunidade administrativa, allerar os horarios de inicio e
término da jornada didria de trabalho dos postos de servigo, inclusive redefinindo ©
horério e a duragdo do intervalo para descanso e alimentagdoe. O gestor do contrato
do servigo de vigildncia fornecerd 3 CONTRATADA os horérios de cada posto. bem
como mapa indicativo dos postos de vigilancia que deverdo ser ocupados, desde que
ndo haja acréscimo na carga hordria ja estabelecida, mediante oficio &
CONTRATADA

6. ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS

Os servigos de que tratam o presente Termo de Referéncia compreendem a
execuc#o, por posto de servigo, das atribuicdes a seguir discriminadas

Tratar a todos com respeito procurando, quando solicitado, atender a0 gestor
do contrato com alengdo e presteza.

N3o interferir em assuntos para os quais ndo tenha sido convocado.
Nao permanecer em grupos conversando com terceiros.
Apresentar-se devidamente limpo, unhas e ¢cabelos cortados.

Evitar sujeiras dentro e em torno das guaritas e recepgbes, bam como a
utilizagdo de objetos eslranhos ao estrito cumprimento do servigo

Portar sempre em lugar visivel o crachd de idenlificagdo. fornecido pels
CONTRATADA

Registrar em livro de ocorréncia os principais fatos do dia. comunicando
imediatamente ao preposto de turno o ocorrido

Proibir 2 salda de bens patrimoniados sem a devida autorizagao

Orientar o vigllante que ira substitui-lo, de todas as restrigdes existentes no
posto, anotadas do caderno

Fazer rondas durante o lurno na drea de sua guarda, verificando se ha
alguma anormalidade, quando necessano.

Aos vigilantes noturnos, cabe verificar diariamente portas e janclas,
constatando se estio devidamente fechadas
\)J.
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Manter-se atento aos visitantes e, havendo alguma suspeita aborda-los de
forma educada, ou acompanhar monitoramento da equipe visande a conhecer sua
intengdo e destino

Havendo a necessidade de pessoa, servider ou ndo, trabalhar fora do horario
de expediente da CONTRATANTE, permanecer alento se ela esta autorizada a entrar
naquela horario e, caso ndo esteja, solicitar autorizaglo respectiva.

Manter sigilo das informagdas da drea de seguranca.

Proibir qualquer aglomerado de pessoas junto ac posto, comunicando o fato
a0 gestor no caso de desobediéncia

Proibir a qualquer lipo de atividade comercial junto ao posto e imediagdes,
principaimente os que impliquem ou oferegcam risco @ seguranga das instalagbes ou
comprometam o regular andamento dos servigos contratados

Executar a(s) ronda(s) diaria(s), conforme orientagdo recebida da
CONTRATANTE, verificando todas as suas dependénclas e instalagdes, adotando,
quando requerido, as providéncias necessérias para o corretc desempenho das suas
fungdes e responsabllidades.

Receber de maneira polida e educada os visitanles, informando-os e
crientando-os sempre que solicitado.

Verificar, dianamente. se os aparelhos eléiricos estdo deshgados, saivo
aqueles para os quais haja instrugdes em contrério

Comunicar imediatamente a administragdo, sempre que constalada
aglomeracdo, permanéncia de pessoas nas imedia¢des das unidades hospitalares,
agbes de depredagdo e/ou possibilidace de invasdo. se ela estd autorizada a entrar

=3 naquele horario e, caso ndo esteja, solicitar autorizago raspectiva.

Nio permitir 0 acesso de pessoa que se negue a identificagdo regulamentar,
salvo por decisdo e/ou autorizacdo expressa da Administragéio

Receber informagdes do colega, ler o cademno de anotagdes, orientar-se de
todas as situagdes encontradas e das ordens e orientagdes recebidas do plantdo
anterior

Conhecer as atribui¢Ses do(s) posto(s) que ocupa, assim como a perfeila
utilizagao dos equipamentos (rédios, telefone elc) colocados & sua disposigdo para os
servigos

L./
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As conversas com colegas de servi¢o, inclusive através de dispositivo de
comunicagdo auricular, deve ocorrer estritamente no interesse do servigo, evitando
conversas desnecessérias, com colegas de servigo ou outras pessoas

NZo tratar de assuntos relacionados ao servigo ou outros, de carater
reservado, com pessoas estranhas ou desconhecidas.

Nioc abandonar seu posto, @ ndo ser em casos de extrema necessidade ou de
caraler emergencial, comunicando esse fato, o mais rdpido possivel, ao gestor do
contrato indicado pela CONTRATANTE

Adotar lodas as providéncias ao seu alcance para sanar irregularidades ou
agir em casos emergenciais, avisando imediatamente o fato ocorrido a
CONTRATANTE.

Enirar em dreas reservadas somente em caso de emergéncia ou quando
devidamente autorizado.

Manter atualizada a documentaco e anotagdes utilizadas nos postes

Ter o devido zelo com todo o patrimdnio colocado a sua disposigdo para o
Servige.

Manter-se sempre com uma posiura correta e condizente com a fungdo
desempenhada,

Encaminhar ao preposto da empresa lodas as questdes relativas ao vinculo
funcional com a8 CONTRATADA.

Dirigir-se, sempre que solicitado, da forma cortés, polida e educada

h Procurar, em casos de dificuldade, buscar a orientagac do gestor de contralo,
repassando-the o problema.

Atuar, sempre que necessario, nas situagdes emergenciais, utilizando-se de
meics dispeniveis com presteza e ateng3o.

Cumprir, rigorosamente, os horanos e escalas de servigo

Comunicar ac preposto, com antecedéncia. no menor lapso de tempo
possivel, as auséncias ocorridas por motive de satde

Comunicar anlecipadamente ao preposto a necessidade de faltar ac servigo
decorrente de motivo de satde ou forga mailor.

~
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Nunca brincar com a arma. manused-la desnecessariamente ou entregar a
outras pessoas, mesmo que qualificadas.

Nunca repassar a arma carregada, devendo desmunicia-la quando da entrega
20 seu sucessor.

Adotar lodas as demais precaucdes e cuidados em caso de necessidade de
uso, indispensaveis ao manuseio do armamernto, e uso do colele balistico.

7. OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

Relacionar-se com a CONTRATADA por intermédio de pessoa por ela
designada.

Cumprir e fazer cumprir o disposto nas clausulas do contrato a ser celebrado.

Efetuar, com pontualidade, os pagamentos & CONTRATADA. apds o
cumprimento das formalidades legais.

Assagurar o livre acesso dos empregados da CONTRATADA, quando
devidamente identificados e uniformizades, aos locais em que davam executar suas
tarefas.

Fornecer a CONTRATADA todos os esclarecimentos necessarios para
execu¢do dos servicos e demais informagdes que estes venham a solicitar para o
desempenho dos servigos ora contratados

Estabelecer rotinas de servigo para auxiliar no devido cumprimento do objeto
do Contrato

Nao tolerar a exacugdo de tarefas em desacordo com as normas
estabelecidas ne insirumento contratual e na legislagdo de seguranga existente.

Exigir, comprovada a necessidade, o imedialo afastamento de qualquer
empregado ou preposto da CONTRATADA que deixe de merecer confianga. ou ainda
que venha a se conduzir de modo inconvenienta ou incompativel com o exercicio das
fungdes que the foram acometidas

Efetuar a fiscalizagdo e o acompanhamento da exscugdo dos servigos,
fazendo anctagdes e registros as ocorréncias relevantes, mantendo-as arquivadas

em processo administrativo especifico, bem como determinando o que for necessario
@ reguilariza¢do das falhas observadas

8. OBRIGAGOES DA CONTRATADA
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Implantar, a partir da celebragdo do contrato, @ mia de cbra nos respectivos
posios @ nos horarios fixados na escala de servigo elaborada pela CONTRATANTE,
informando. em tempo hébil, qualquer motivo impeditivo ou que a impossibilite de
assumir o posto conforme o estabelecido

Efetuar 0 remanejamento, sempre que houver necessidade, inclusive em
horario de almcgo, evitando auséncia do quantitativo aecessario que compromela a
perfeita seguranga do hospital. Fica a cargo da empresa a forma a ser efetuada desce
que fornega a escala programada para o gestor do contrato.

Recrutar em seu nome & sob sua inteira responsabilidade os empregados
necessarios 3 perfeita exacugdo dos servigos contratados. seguindo rigoresamente o
que estabelece a legislagao atual

Apresentar previamente a relagdo dos empregados indicados para 05
servicos, com a respectiva avaliagdo individual, a qual deverd atender as exigéncias
impostas pela CONTRATANTE, que podera impugnar 0S gue ndo preencherem as
condi¢des necessarias

Apresentar & unidade responsavel pela gestdo do contrato. apés o inicio da
prestagéo dos servigos, ficha dos empregados devidamente digitada, conforme padrsao
repassado pela CONTRATANTE. acondicionada em pasta suspensa contendo toda a
identificagdo do funciondrio: foto, tipo sanguineo/falor RH, enderego e telefones para
contato, denire oulros

Apds definicBo do corpo funcional, repassar ao geslor do contrato,
comprovante de formagdo técnica especifica da ma3o de obra oferacida, através de
copla autenticada do certificado de Curso de Formagdo de Vigilantes, expedidos por
Instituigdes devidamente habilitadas e reconhecidas

Sujeitar-se a mais ampla e irrestrita fiscalizagdo por parte da gesidio da

CONTRATANTE, para 0 acompanhamento da exacugdo do contrato, prestando todos
os esclarecimentos que lhes forem solicitados e atendendo as reclamagles

formuladas.

Preservar e guardar o patrimdnio da CONTRATANTE

Acatar as exigéncias da CONTRATANTE quanio @ execugdc dos servigos,
horarios de tumos. rondas e, ainda. a imediata corregdo das deficiéncias alinhadas

pela CONTRATANTE, no tocante 4 execugio ¢os servicos contratados

Prestar lodos 0s esclarecimentos que lhe forem solicitades pela
CONTRATANTE, atendendo prontamente a todas as reclamagdes

v
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Permitir, sempre que necessario, que a8 CONTRATANTE tenha acesso ao
controle de frequéncia,

Fornecer 2 CONTRATANTE, acompanhade da nota fiscal, relatéric mensal
das atividades realizadas e consideradas relevanies sob pena do ndo ateslo da fatura.

Efetuar controle de enirada e saida de pessoas e veiculos, oficiais e
pariculares, nas dapendéncias da CONTRATANTE e, também, guando indicado, o
controle de entrada e saida de bens materiais

Relatar 8 CONTRATANTE loda e qualquer irregularidade, efetuando a devida
ocorréncia, acrescentando todos os dados e circunstancias julgados necessérios ao
seu esclarecimento.

Inspecionar aos postos (diurno e noturno) mediante visitas locais do preposto

Manter pessoal davidamente identificado, pelo uso de crachds, e
uniformizado, fornecendo-lhe ¢ uniforme e os complementos, dentro dos padroes de
higiene recomendaveis e, ainda, em conformidade com o disposto no respectivo
Acordo, Convencao ou Dissidic Coletivo de Trabalho,

Fornecer uniformes apropriades as gestantes, subslituindo-os sempre que
estiverem apertados

Substituir os uniformes, semestraimente, contados a partir da assinatura do
Contrato ou anteriormente ao praze estipulado, ou sempre que ndc alenderem as
condigdes minimas de apresentagac

Exigir de todos os seus funcionarios apresentagao de forma condizente com o
ambiente de trabalho, devendo, no caso masculino, trajar uniforme limpo. passado,
unhas e cabelos cortados

Entregar os uniformes complelos aos empregados, mediante recibo (relagéo
nominal), cuja cpia deverd ser enviada 8 CONTRATANTE. O custo com os uniformes
e equipamentos n3o podera ser repassado aos empregados.

Fornecer as armas, munigdes. coletes balistico e respectivos acessorios ao
vigilante, além de outros necessarios ao bom desempenho do servigo.

Fornecer coldre, individual, para acondicionamento do armamento para cada
vigilante.

Oferecer munigdes com procedéncia, de fatricante devidamente autorizado
para comercializagdo, ndo sende permitido. em hipélese alguma. o uso de munigdes
recarregadas, mantendo 06 (seis) munigdes, compativeis com o armamento utilizado.
no coldre auxtliar.

W
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Informar seus funcionarios que devem utilizar a arma somente em legilima
defesa propria ou de terceiros e na salvaguarda do patriménic da CONTRATANTE,
depois de esgotados todos 0s outros meios para a solugdo do eventual problema.

Apresentar 4 CONTRATANTE a relagdo de armas e copias autenticadas dos
respectivos “Registro de Arma” e "Porte de Arma”, que serdo ulilizadas pela mao de
obra nos postos

Realizar, trimestraimente, a limpeza e revisdo do armamento, bem como
revisar a munigdo.

Apresentar, semestralmente, atestado de antecedentes civil e criminal de toda
mao de obra oferecida para atuar nas dependéncias da CONTRATANTE, sendo a
primeira no inicio do Contrato

Disponibilizar tcda a m@o de obra necessdria para garantir 3 operagaoc dos
postos em casos ¢e faltas ou licengas, nos regimes contratados obedecidos as
disposigdes da legislagao trabalhista vigente

Realizar, anualmente, exames de condicionamento fisico nos empregados,
sem dnus para a CONTRATANTE e vigilantes, substituindo aqueles que nédc estdo
aptos a desempenhar as atividades exigidas pela CONTRATANTE

Efetuar a reposicao da mao de obra nos postos, em carater imediato, em
eventual auséncia, ndo sendo permitida a prorrogagdo da jornada de trabalho (dobra)

Substituir qualquer empregado, sempre que seus servigos e/ou conduta,
forem julgados insalisfatérios efou prejudiclals & CONTRATANTE, vedado o retorno
dos mesmos as dependéncias da CONTRATANTE. para cobertura de licengas,
dispensas, suspensao ou férias de outros vigllantes

Capacitar, a medida que forem adquindos pela CONTRATANTE. o corpo
funcional para operagio de equipamentos ligados a 4rea de seguranca, tais coma,
detectores de metais e de vistoria por “Raio-X", seguranga eletrdnica, dentre outros

Fornecer lodo o material de consumo (caneta, lapis, borracha, régua.
prancheta, agenda pasta. grampeador, sacador de grampo. blocos de rascunhos,
cademno de ocorréncias. blocos de recados, etc.) necessario ao bom andamento dos
servigos da vigilancia.

Fornecer e fixar em mural definido pela administragdo, tabela em folha

tamanho A-4 o confrole de postes e escalas, os guais deverdo ser identificados
mostrando tada equipe com seu tumo correspondente
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Fornecer e guardar, sempre que nacessério. todos os livros e formuldrios de
controle jé& utilizados pela CONTRATADA, bem como agueles gque fuluramente
possam 3 ser criados

Manter guardada nas dependéncias da CONTRATANTE para eventuais
necessidades de verificagdo, todos os livros, formulérios utilizados ou similares,
devidamente organizados e catalogados.

Observar as normas de seguranga e medicina do trabalho, inclusive, fornecer
produtos apropriados aos vigilantes expostos ao sol quando necessario.

Apresentar 8 CONTRATANTE Legislagéo Federal e Estadual atualizada, que
regulamenta a alividade de vigildncia, bem como fornecer. anualmente, o acordo
coletivo celebrado no sindicato dos empregados em empresas de seguranga e
vigildncia do Estado de Goids, tdo lego definido.

Fiscalizar, através do preposto, a limpeza e organizagdo do ambiente de
trabalno dos seus funcionarios, dentro da unidade, disponibilizado pela
CONTRATANTE, criando normas para ulilizagao, caso necessario.

Criar métodos de incentivo profissional visando motivar o vigilante no
desempenho de suas atividades.

Qualificar os funcionarios reservas, antecipadamente, visando o bom
desempenho de suas alividades quando necessarias 8 CONTRATANTE.

Realizar, sem prejuizo dos servigos, conforme solictagdo pela
CONTRATANTE, e de acordo com a legislagdo pertinente, sem dnus adicicnais para
os vigilantes, cursos de atendimento ac plblico, na drea de seguranga, reciclagens
que se fizerem necessarias e outros

Nao permitir que seus funcionarios executem quaisquer outras atividades
durante o horério em que estiverem prestando servigo

Pagar. até o 5° (quinto) dia Util do més subsequente ao vencido, ou conforme
CONVENGCAO COLETIVA os salarios dos empregados ulllizados nos servigos
contratados, bem como recolher no prazo legal os encargos decorrentes da
contratagdo dos mesmos, exibindo. sempre que solicitado, as comprovagdes
respactivas.

Responsabilizar-se pelo lransporte de seu pessoal alé as dependéncias da
CONTRATANTE, e vice-versa, por meios proprios, em casos de paralisagado dos
transportes coletivos. bem como nas situagdes onde se faga necessério

v
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HMI

Responsabilizar-se pela seguranga e manulengdo da ordem nas
dependéncias da CONTRATANTE.

Nio reproduzir, divuigar ou utilizar em beneficio préprio, ou de lerceiros,
quaisquer informagdes de que tenha tomado ciéncia em razdo da execugdo dos
servicos discriminados, sem o consentimento, por escrito, da CONTRATANTE.

Credenciar, junto ao setor competente da CONTRATANTE, empregado(s) do
seu quadro administrativo para, em dias o locais definidos e hordrics que nao
compromela 3 exacugdo dos servicos, proceder a entrega de contracheques, vale-
transporte, vale alimentago e outras de responsabilidades da CONTRATADA

Fornecer 8 CONTRATANTE, acompanhado da fatura mensal, copias dos
comprovantes das Guias de Racolhimento do INSS, FGTS, Relagdo de Empregados,
alocados para prestagdo dos servigos, devidamante autenticadas e do pagamento de
todos os encargos trabalhistas (vale-lransporte, vale-refeigdo. saldnos, gratificagdo
natalina, férias, entre outros), sob pena do ndo atesto da fatura.

Qualquer atraso ocorrido na apresentacdo da fatura ou dos documentos
exigidos comc condigdo para pagamento por parte da empresa, importara em
profrogagao automatica do prazo de vencimento da obrigagao da CONTRATANTE

O atraso no pagamento decorrente das circunstancias descrilas na obngagao
anterior, ndo exime a empresa de promover o pagamento dos emprégados
pontuaimente

Entregar ao gestor do contrato, os comprovantes de fornecimento de vales-
alimentagac e transporte aos funciondrios, 0s quais deverdo constar: nome @ matricula
do empregado, data da entraga. bem come 3 Guantidade e o vaior dos vales e © més
de competéncia e, ainda, assinatura do empregado atestando o seu recebimento

Manter quadro de pessoal suficiente para alendimento dos servigos, sem
interrupgdo, seja por motivo de férias, descanso semanal, ficenga, greve. falta a0
servico mesmo que por motivo justo e demissdo de empregados, que ndo lerdo, em
hipdtese alguma, qualquer relagio de emprege com o CONTRATANTE, sendo de
exclusiva rasponsabilidade da empresa, as despasas com todos 0s encargos e
cbrigacdes sociais. trabalhistas ¢ fiscais

Responsabilizar-se pelos danos causados ao patrimdnio da CONTRATANTE,
por culpa, dolo, negligéncia ou imprudéncia de seus empregados, ficando obrigada a
promover ¢ ressarcimento 8 pregos atualizados, dentro de 30 (trinta) dias contados a
partir da comprovagdo de sua responsabllidade. Caso ndo o faga dentro do prazo
estipulado, a3 CONTRATANTE reserva-se ao direito de descontar o valor do
ressarcimento da fatura do més, sem prejuizo de poder denunciar © Contrato, de pleno
direito

Rua Frederico Simoes, 125 - Sala 401, Caminho das Arvores, Salvador - BA CEP 41820-774 Telefone: (71) 3277-0850
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Ndo transferir a outram, nc todo ou em parte, o objeto do Contrato, sem
prévia e expressa anuéncia da CONTRATANTE.

N&o caucionar ou utilizar o contrato para qualquer operagao financeira, sem
prévia e expressa anuéncia da CONTRATANTE. sob pena de resciséo contratual.

Apresentar, quando solicitado pela CONTRATANTE, documentagdo que
comprove o correto e tempestivo pagamento de todos 0s encargos previdenciarios.
trabalhistas e fiscais decorrentes da execugdo do Contrato,

Fornecer a cada empregado, quantitativo de vale-refeigdo ou alimentag@o (no
valor definido no dissidio colelive da classe), suficiente para cada més, bem assim
vale-transporte lambém no quantitativo necessarlo para que cada empregado se
desloque residénciaftrabalho e vica-versa durante todo o més, ambos em uma Gnica
entrega, no Ultimo dia Util do més que antecade a ulilizagdo dos mesmos

Manter sigilo, sob pena de responsabilidade civil, penal e administrativa,
sobre todo e qualquer assunto de interesse da CONTRATANTE ou de lerceiros de que
tomar conhecimento em razdo da execugdo do objeto deste Contrato, devendo ainda
orientar seus empregados nesse sentido.

Cumprir s normas @ ragulamentos internos da CONTRATANTE

Apresentar semestralmente apés o inicio do Contrato, relatério completo
através do profissional da CONTRATADA, com fotografias e pontos crilicos, as
irregularidades e sugestdes de melhorias da drea de seguranga para analise junto 3
equipe da CONTRATANTE

Fornecer, semestraimente, através do preposto, um relatério técnico das
atividades realizadas e consideradas relevanles.

R 9, DA QUALIFICAGAO TECNICA DA LICITANTE

Os licitanles participantes deverdo apresentar Atestado de Capacidade
Técnica emitido por 6rgéo plblico ou empresa privada, comprovando que & executou
servigos similares com o objeto

Deverd ser realizada visita técnica pela licitante para que, através ce sau
representante legal, tome conhecimento de todas as informagdes e condigbes lecais
para o cumprimento das obrigagbes objeto da licitagdo

A visita técnica de que trata o item antarior devera ser realizada até o dia
anterior a data do certame

\/./
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O responsavel pela unidade hospitalar fornecera comprovagdo, através de
declaracdo (Atestado de Visita Técnica), para fins de participagdo nesta licitagdo!
informando que a licitante realizou a vistoria no local.

10. DO CONTRATO

O prazo de vigéncia do contrato serd de 12 {doze) meses a conlar da sua
assinatura, prorrogéveis por iguais e sucessiveis periodos.

11. SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO:

Seguranca, higiene e medicina do trabalho

= Fica estabelecido que é de responsabilidade da CONTRATADA!

Cumprir e fazer cumprir as dispasi¢des legais e regulamentares sobre seguranga &
medicins do lrabalho:

v Carteira de vacinagdo,
v Evidencias educagdo continuada;
v Sapato de seguranga com CA (cerificado de aprovagdo).

Dar ciéncia aos empregados, por meio de ordens de servico, das normas
regulamentadoras sobre seguranga e medicina do trabalho.

A CONTRATADA & obrigada a fiscalizar os meédicos quanto ao uso dos
equipamentos de protegdo individual adequado ao risco envolvido e em perfeito
estado de conservagéo e funcionamento

A CONTRATADA sera responsabilizada por danos pessoais ou materiais
S havidos em consequéncia de erros, falhas ou negligéncias, por aglo ou omissdo no
cumprimanto dos regulamentos e determinagdes relativas & seguranga em geral;

12. DO LOCAL DA PRESTAGAQ DOS SERVICOS:

O objeto deste termo de referéncia devera ser executado nas seguinies
unidades hospitaiares

Hospital Estadual Matarno Infantil Dr. Jurandir do Nascimento - HMI, situado
4 Rua R-7., s/n, setor Oeste, Geinia — GO, CEP: 74,125-090.

Hospital Estadual de Urgéncias de Aparscida de Goiania Cairo Louzada -

HUAPA. situado Avenida Diamante, esquina com rua Mucuri, Jardim Conde dos
Arcas, Aparecida de Goidnia - GO
}IJ
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Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes — HEMNSL,
situado Rua 230, s/n®, Vila Jaragua, Golania-GO, CEP: 74.655-130

13.00 ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAGAO DA EXECUGAO DO
CONTRATO

O acompanhamento e 2 fiscalizagdo da execugdo do conltrato consistem na
verificacdo da conformidade da prestagdo dos servigos e da alocagdo dos recursos
necessarios, de forma a assegurar 0 perfeito cumprimento do contrato, e serd exercido
por um representante do CONTRATANTE.

O acompanhamento do contralo sera realizado por meio de instrumentos de
controle, que compreandam a mensuragao dos seguintes aspeclos:

a. Os resultados alcangados em relagdo ao contratado, com a verificagdo dos
prazos de execugdo e da gualidade demandada,

b. A adaquagio dos servicos prestados a rotina de execugdo estabelecida;
¢. O cumprimento das demais obrigagdes decorrentes do contralo;
d. A satisfagdo do publico usuario com o servigo prestado
O Fiscal do contrato tera acesso a gualquer lempo aos regisiros ¢os Servigos;

A CONTRATADA ficard sujeita a mais ampla e imrestrita fiscalizacdo,
obrigando-se o prestar os esclarecimentos porventura requeridos  pelo
CONTRATANTE.

A fiscalizagio, de nenhum modo diminul ou altera a responsabilidade da
CONTRATADA, na prestagho dos servigos executados;

A Fiscalizac3o podera exigir o afastamento de qualquer funciondrio ou do
preposto da licitante vencedora que venham causar embaraco a fiscalizagdo. que
adotem procedimentos Incompativels com o exercicio das fungdes que lhe forem
atribuidas ou, ainda, por Incompeléncia ., indisciplina ou gque penurbe © bom
andamento dos trabalhos.;

14. DAS PENALIDADES

A empresa ficard passivel das penalidades previstas nas legisiagbes
correlatas, garantida a prévia defesa, caso se recuse a execular os servicos que lhe
forem adjudicados, ou venha a fazé-lo fora das especificagbes e concigbes acordadas
impegam ou embarace de alguma forma, a fiscalizaglo sc reserva ao direito de

Rua Frederico Simdes, 125 - Sala 401, Caminho das Arvores, Salvador -
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exercer, ou, ainda, transfira a outrem, no fodo cu em paria, os servigos contratados,
bem como o caucione ou utllize-o para qualquer oparagio financeira

O descumprimento {otal ou parcial das responsabilidades assumidas pela
CONTRATADA, sobretude quanto as obrigagdes e encargos socials e trabalhistas.
ensejard a aplicagdo de sangbes administrativas, previstas no instrumento
convocalério e na legislaglo vigente, podendo culminar em rescis@o contralual.

Rua Frederico Simodes, 125 - Sala 401, Caminho das Arvores, Salvador - BA CEP 41820-774 Telefone: (71) 3277-0850
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SUA TRANQUILIDADE, NOSSO COMPROMISSO!

& Instituto de
l Gestao e
Humanizacao
AO.

A\C.: SR. DIEGO GONDIM

Goiania: 27 de Maio de 2021

O GRUPO CALDAS SEGURANCA E SERVICOS, em nome de sua
Diretoria, manifesta nossa grande satisfagdo em apresentar a proposta comercial,
para prestagao dos servigos contemplados nesse org:amentd. Nossas propostas sdao
elaboradas dentro de andlises customizadas das necessidades apresentadas pelo
cliente, o que permite uma excelente relagdo custo x beneficio para nossos
parceiros e possibilita uma prestacdo de servico 100% personalizada para sua

realidade.

Nossa Empresa

Atuando em Goids ha 18 anos no ramo de prestagdo de servigos honra seu
compromisso de prote¢do a vida, a propriedade privada bem como a valorizagdo
humana de seus profissionais trabalhando em conformidade com os padrdes
operacionais exigidos pelos oOrgados fiscalizadores com visdo inovadora,
empreendedora e diferenciada na consecug¢do dos melhores resultados para os

nossos clientes.

Nossa Missao

Prestar servigos que promovam a seguranga ¢ bem-estar dos nossos
clientes por meio de processos e produtos de alta qualidade etecnologia em prol

da satisfag@o plena dos nossos clientes

Grupo Caldas Avenida Washington Qd. 04 Lt. 11 e 12 PQ. Industrial Jodo Braz Goiania Goias Fone: 4141-8944
Grupo Caldas Avenida C Qd. 56 Lt 24 Setor Itaici 2 — Caldas Novas Fone: (64) 3454-2381
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Nossos Servicos

ESCOLTA ARMADA
SEGURANCA E VIGILANCIA ARMADA E DESARMADA;
VIGIA DESARMADO;

PORTARIA;

BRIGADISTA;

GUARDA-VIDAS;

LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO;
TREINAMENTOS NR33 e NR35;

CFTV

Qualidade e Fiscalizacao

O GRUPO CALDAS SEGURANCA E SERVICOS, trabalha na

constante busca pela melhoria de seus processos por meio da inovagdo com a

B EEEEEEE

utilizagdo de novas tecnologias e desenvolvendo novos métodos de trabalho, que
possibilitem a plena satisfagdo de nossos clientes. Incansavelmente preocupada
com seus colaboradores atua com Armamentos novos de ponta, equipamentos de
protegdo e comunicagdo eficientes e eficazes para garantia da entrega do servigo
contrado. Com fiscalizagdo efetiva dos servigos prestados realizada por
profissionais especializados conta com equipe treinada para garantir que os
processos operacionais sejam sistematicamente organizados a necessidade dos

nossos clientes com ajustes necessarios de procedimentos.

Grupo Caldas Avenida Washington Qd. 04 Lt. 11 ¢ 12 PQ. Industrial Jodo Braz Goinia Goias Fone: 4141-8944
Grupo Caldas Avenida C Qd. 56 Lt 24 Setor Itaici 2 — Caldas Novas Fone: (64) 3454-2381
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Treinamentos

Com a certeza de que nosso maior patrimdnio s3o 0S nossos
colaboradoresnossa empresainveste no treinamento de sua equipe, mantendo-a em
sintonia com os melhores equipamentos, técnicas e procedimentos atuando com
proatividade e prevengdo.Além da reciclagem, realizada a cada 2 (dois) anos, por
exigéncia legal da Policia Federal, nossos segurangas séo treinados com técnicas,
como: defesa pessoal, prevengdo e combate a incéndios, primeiros socorros,
analise da seguranga fisica das instalagdes, técnicas de tiro, direcdo defensiva e
evasiva, e nogdes de direito penal, entre outros, ministrados intermédio de

parcerias com escolas e instrutores especificos CREDENCIADOS PELA

POLICIA FEDERAL de forma a garantir a realizagiio das melhores técnicas aos

profissionais de seguranga.

Nossos Diferenciais

% Fiscalizagdo aleatoria com assinatura no livro de corréncias;
4% Comunicagdo prévia de alteragdes de escala com cliente;

%  Serdo disponibilizados cépia da certificagio de legalidade da empresa e

certiddes;
4%  Seguro de vida para colaboradores;

* Seguro garantia personalizado ao contratante com cobertura em caso de

despesas excedentes advindas da prestagdo de servigos;
%  Remuneragio em acordo com convengio trabalhista da classe;

4+ Emissdo de (GFIP) mensal ao contratante ¢ comprovante de quitacdo de

encargos;

Grupo Caldas Avenida Washington Qd. 04 Lt. 11 e 12 PQ. Industrial Jodo Braz Goidnia Goias Fone: 4141-8944
Grupo Caldas Avenida C Qd. 56 Lt 24 Setor Itaici 2 — Caldas Novas Fone: (64) 3454-2381
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Objetivo da Proposta Brigadista

BRIGADISTAS

QUANTITATIVO HMI BRIGADISTAS

CATEGORIA JORNADA POSTOS TOTAL
PROFISSIONAIS

BOMBEIRO CIVIL DIURNO 12x36 03 06 R$ 19.200,00
BOMBEIRO CIVIL NOTURNO 12x36 03 06 R$ 19.200,00
Total de Urno 06 12 R$ 38.400,00

QUANTITATIVO HUAPA BRIGADISTAS

CATEGORIA JORNADA POSTOS TOTAL
PROFISSIONAIS
BOMBEIRO CIVIL DIURNO 12x36 02 04 R$ 12.800,00
BOMBEIRO CIVIL NOTURNO 12x36 02 04 R$ 12.800,00
Total de Urno 04 08 RS 25.600,00
Sub Total de Urno 10 20 RS 64.000,00

Objetivo da Proposta Vi

ilante
HOSPITAL ESTADUAL MATERNO INFANTIL DR. JURANDIR DO NASCIMENTO - HMI

POSTOS DIURNOS:
LOCALIZACAO

ESCALA DE
TRABALHO

Qtd. Postos ~ Qtd. Vigilantes

Recepgdo Central 12x36 - Armado 01 02 R$ 9.800,00
Portaria CERFIS 12x36 - Armado 01 02 R$ 9.800,00
Portaria Banco de Leite 12x36 - Armado 01 02 RS 9.800,00
Classificagdo de Risco 12x36 - Desarmado 01 02 RS 9.500,00
Pronto Socorro Materno 12x36 - Desarmado 01 02 RS 9.500,00
Sub Total de Urno (A) 05 10 RS 48.400,00

Grupo Caldas Avenida Washington Qd. 04 Lt. 11 ¢ 12 PQ. Industrial Jodo Braz Goidnia Goias Fone: 4141-8944
Grupo Caldas Avenida C Qd. 56 Lt 24 Setor Itaici 2 — Caldas Novas Fone: (64) 3454-2381
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Recepgio Central 12x36 - Armado 01 02 R$ 9.800,00
Portaria CERFIS 12x36 - Armado 01 02 RS 9.800,00
Classificagdo de Risco 12x36 - Desarmado 01 02 RS 9.500,00
Pronto Socorro Materno 12x36 - Desarmado 01 02 R$ 9.500,00
Sub Total de Urno (B) 04 08 RS 38.600,00
| Sub Total de Urno (A) (B) | | 09 ] 18 | R$87.000,00 |

HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS DE APARECIDA DE GOIANIA CAIRO LOUZADA

POSTOS DIURNOS:
LOCALIZACAO ESCALA DE Qtd. Postos
TRABALHO

Qtd. Vigilantes

Guarita 12x36 - Desarmado 01 02 R$ 9.500,00

Recepedo Internagio 12x36 - Armado 02 04 RS 19.600,00
Ronda 12x36 - Armado 01 02 RS 9.800,00
Sub Total de Urno (C) 04 08 RS 38.900,00

POSTOS NOTURNOS:
LOCALIZACAO ESCALA DE Qtd. Postos
TRABALHO

Qtd. Vigilantes

Recepgao Internagdo 12x36 - Armado 02 04 R$ 9.800,00
Ronda 12x36 - Armado 01 02 RS 9.800,00
Sub Total de Urno (D) 03 06 R$ 19.600,00

| Sub Total de Urno (C) (D) | ] 07 | 14 | R$58.500,00 |

HOSPITAL ESTADUAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LURDES

POSTOS DIURNOS:
LOCALIZACAO ESCALA DE Qtd. Postos

Qtd. Vigilantes

TRABALHO
Guarita 12x36 - Armado 01 02 RS 9.800,00
Guarita 12x36 - Desarmado 01 02 RS 9.500,00
Sub Total de Urno (E) 02 04 RS 19.300,00

POSTOS NOTURNOS:

Grupo Caldas Avenida Washington Qd. 04 Lt. 11 ¢ 12 PQ. Industrial Jodo Braz Goidnia Goias Fone: 4141-8944
Grupo Caldas Avenida C Qd. 56 Lt 24 Setor Itaici 2 — Caldas Novas Fone: (64) 3454-2381
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LOCALIZACAO ESCALA DE Qtd. Postos | Qtd. Vigilantes
TRABALHO :
Guarita 12x36 - Armado 01 02 RS 9.800,00
Guarita 12x36 - Desarmado 01 02 RS 9.500,00
Sub Total de Urno (F) 02 04 R$ 19.300,00
| Sub Total de Urno (E) (F) | | 04 | 08 | RS$38.600,00 |

Sub Total de Urno (A) (B) (C) (D) (E) (F) RS 184.100,00

Validade da Proposta

v" Validade da Proposta 60 (Sessenta) dias.

Atenciosamente;

?
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s
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JERUSA PRICINOTE
GRUPO CALDAS SEGURANCA E SERVICOS
(62) 98291-7090

jerusa@grupocaldasseguranca.com.br

Grupo Caldas Avenida Washington Qd. 04 Lt. 11 e 12 PQ. Industrial Jodo Braz Goidnia Goias Fone: 4141-8944
Grupo Caldas Avenida C Qd. 56 Lt 24 Setor Itaici 2 — Caldas Novas Fone: (64) 3454-2381
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07/06/2021 E-mail de L&A Outsource - SOLICITAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL - PROTEGAO PATRIMONIAL E BRIGADISTA - HMI/ H...

M Gma” Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

SOLICITAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL - PROTEGAO PATRIMONIAL E
BRIGADISTA - HMI / HUAPA / MNSL

4 mensagens

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 24 de maio de 2021 15:11

Para: jerusa@grupocaldasseguranca.com.br
Prezada Jerusa,
O Instituto de Gestao e Humanizagao — IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ird
realizar Processo de Cotagao objetivando a contratagdo de empresa para a prestagao dos servigos a seguir
discriminados, a serem realizados nas unidades de Saude administradas pelo Instituto no Estado de Goiés.

Objeto: Protegao patrimonial e de brigada de incéndio, com materiais e equipamentos diversos

HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI, com Sede na Avenida Perimetral - Setor Oeste, S/IN , CEP: 74125-120,
Goiania/GO - CNPJ: 11.858.570/0002-14

HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA - HUAPA, com Sede na Avenida. Diamantes, Quadra 2A,
Setor Condominio dos Arcos, Aparecida de Goiania - GO, CEP.: 74.949-210 - CNPJ: 11.858.570/0004-86

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila Nova, Goiania -
GO - CEP: 74.640-210 - CNPJ: 11.858.570/0005-67

Para tal pedimos:
1) PROPOSTA ASSINADA COM OS DEVIDOS VALORES;

2) CERTIPOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA);
3) CARTAO CNPJ;

Periodo: 12 meses
Data de encerramento para recebimento de propostas: 27/05/2021

Atenciosamente,

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

| ‘Assinatura IGH a servigo

Diego Gondim

Analista de Compras

E-mail: diego.gondim@Ileaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0876 / 71 99389-7666

http://www.leaconsultoria.com.br

Observacao:
0 e-mail diego.gondim@igh.org.br sera descontinuado.
Necessdrio utilizar o novo enderego diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br

@ TR - protegao patrimonial e brigada de incendi - IGH.pdf
4727K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar112762958331591337&simpl=msg-a%3Ar-69335...

Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br> 28 de maio de 2021 09:02
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07/06/2021 E-mail de L&A Outsource - SOLICITAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL - PROTEGAO PATRIMONIAL E BRIGADISTA - HMI / H...

Para: jerusa@grupocaldasseguranca.com.br
Prezada Jerusa,
O TR encaminhado anteriormente ndo contém informagdes sobre os brigadistas, conforme o objeto solicitado.

Segue o TR completo.

Data de encerramento para recebimento de propostas prorrogado: 31/05/2021 as 12h
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ TR protegao patrlmonlal e brigada de incendio - IGH.pdf
5508K

jerusa@grupocaldasseguranca.com.br <jerusa@grupocaldasseguranca.com.br> 31 de maio de 2021 09:17

Para: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

Bom Dia, Sr. Diego Gondim!
Tudo bem?

Encaminho-lhe proposta comercial referente Brigadistas e Vigilancia e certiddes do Grupo Caldas Seguranga
e apresentacdo de nossa empresa que atua no segmento de:

ESCOLTA ARMADA;

SEGURANCA E VIGILANCIA ARMADA E DESARMADA;
VIGIA DESARMADO;

PORTARIA;

BRIGADISTA;

GUARDA-VIDAS;

SERVICOS GERAIS, LIMPEZA ASSEIO E CONSERVAGAO;
CURSOS, BRIGADA DE INCENDIO NR-33 e NR-35.

CFTV

SOMOS DEVIDAMENTE AUTORIZADOS PELA POLICIA FEDERAL;

Goiania ha 18 anos prestando servigos de qualidade valorizando seus profissionais, que s&o o produto de um
crescimento solido e continuo. Entendemos que estes s&o o cartdo postal de nossa empresa.

Nossa miss&o é fazer a diferenga na operacionalidade através de profissionais com treinamentos especificos,
como por exemplo: Nogdes de primeiros socorros, nogoes de prevencio em incéndios e procedimentos
de seguranga.

Sera um prazer poder atendé-lo e demonstrar os nossos diferenciais.
Desde ja agradego pela atengéo e confianga.

Atenciosamente;

Jerusa Pricinote

E I AS i Departamento Comercial
3

* SEGURANCA *

Ltdasie ’

/ (62) 98291-7090

www.grupocaldasseguranca.com.br

¥/

/

/ "Sua tranquilidade. Nosso compromisso

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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7 anexos

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO 2021.pdf
B
378K

-@ Certidao Débitos Federais Caldas Servigos 111.pdf
65K

@ Certidao Estadual seg 111.pdf
6K

@ Certidao Municipal seg (1)111.pdf
82K

-@ Certidao Negativa de Débitos Caldas Servigos111.pdf
6K

-@ Consulta Regularidade do Empregador Caldas Servigos 111.pdf
97K

@ Consulta Regularidade do Empregador seg 111.pdf
96K

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 31 de maio de 2021 10:56
Para: jerusa@grupocaldasseguranca.com.br

Bom dia, Jerusa!

Por favor, encaminhe o documento abaixo:

* Atestado de capacidade técnica, fornecido por pessoa juridica de direito publico ou privado, que comprove
que a empresa participante, ou empresa consorciada, executou ou executa 0s servigos objeto deste termo de
referéncia, em Instituicdo de Satde com no minimo 100 leitos, e esta apta para o desempenho de atividades
pertinentes e compativeis em caracteristicas e quantitativos com o objeto do presente processo.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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M Gma” Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

SOLICITAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL - PROTEGAO PATRIMONIAL E BRIGADISTA - HMI /
HUAPA / MNSL

3 mensagens

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 24 de maio de 2021 15:11

Para: comercial@grupoanacional.com.br
Prezado Wagner,

O Instituto de Gestdo e Humanizagao - IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ira realizar Processo de

Cotagéo objetivando a contratagdo de empresa para a prestagdo dos servigos a seguir discriminados, a serem realizados nas unidades de

Saude administradas pelo Instituto no Estado de Goiéas.
Objeto: Protegé@o patrimonial e de brigada de incéndio, com materiais e equipamentos diversos

HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI, com Sede na Avenida Perimetral - Setor Oeste, S/N , CEP: 74125-120, Goiania/GO
- CNPJ: 11.858.570/0002-14

HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA - HUAPA, com Sede na Avenida. Diamantes, Quadra 2A, Setor Condominio
dos Arcos, Aparecida de Goiania - GO, CEP.: 74.949-210 - CNPJ: 11.858.570/0004-86

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila Nova, Goiania - GO - CEP: 74.640-210
- CNPJ: 11.858.570/0005-67

Para tal pedimos:

1) PROPOSTA ASSINADA COM OS DEVIDOS VALORES;

2) CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA);
3) CARTAO CNPJ;

Periodo: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 27/05/2021

Atenciosamente,

Atenciosamente,

ATENGAOQ: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

[;jAssinatura IGH a servigo

Diego Gondim

Analista de Compras

E-mail: diego.gondim@leacutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0876 / 71 99389-7666

http:/iwww.leaconsultoria.com.br

Observagdo:
0 e-mail diego.gondim@igh.org.br sera descontinuado.
Necessario utilizar o novo endereco diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

-B TR - protegao patrimonial e brigada de incendi - IGH.pdf
4727K

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 28 de maio de 2021 09:03

Para: comercial@grupoanacional.com.br
Prezada,
O TR encaminhado anteriormente ndo contém informagdes sobre os brigadistas, conforme o objeto solicitado.

Segue o TR completo.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1754521161050016816&simpl=msg-a%3Ar-3611...
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Data de encerramento para recebimento de propostas prorrogado: 31/05/2021 as 12h
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ TR - protegao patrimonial e brigada de incendio - IGH.pdf
5508K

comercial@grupoanacional.com.br <comercial@grupoanacional.com.br> 28 de maio de 2021 11:03
Para: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

Bom dia!

Diego conforme orientagdes de nossa gerencia comercial, estamos declinando deste processo!

Atenciosamente,

Graziele Ribeiro

Assistente Comercial

comercial@grupoanacional.com.br

+55 62 3611-0404

www.grupoanacional.com.br

De: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

Enviada em: sexta-feira, 28 de maio de 2021 09:03

Para: comercial@grupoanacional.com.br

Assunto: Re: SOLICITAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL - PROTEGAQ PATRIMONIAL E BRIGADISTA - HMI / HUAPA / MNSL

Prezada,

O TR encaminhado anteriormente ndo contém informagdes sobre os brigadistas, conforme o objeto solicitado.

Segue o TR completo.

Data de encerramento para recebimento de propostas prorrogado: 31/05/2021 as 12h

Em seg., 24 de mai. de 2021 as 15:11, Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> escreveu:

Prezado Wagner,

O Instituto de Gestao e Humanizagao — IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ira realizar Processo de
Cotagao objetivando a contratagdo de empresa para a prestagédo dos servigos a seguir discriminados, a serem realizados nas unidades

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1754521161050016816&simpl=msg-a%3Ar-3611... 2/3
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de Saude administradas pelo Instituto no Estado de Goias.

Objeto: Protecao patrimonial e de brigada de incéndio, com materiais e equipamentos diversos

HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI, com Sede na Avenida Perimetral - Setor Oeste, S/N , CEP: 74125-120, Goiania/GO
- CNPJ: 11.858.570/0002-14

HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA - HUAPA, com Sede na Avenida. Diamantes, Quadra 2A, Setor Condominio
dos Arcos, Aparecida de Goiania - GO, CEP.: 74.949-210 - CNPJ: 11.858.570/0004-86

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila Nova, Goiania - GO - CEP: 74.640-
210 - CNPJ: 11.858.570/0005-67

Para tal pedimos:

1) PROPOSTA ASSINADA COM OS DEVIDOS VALORES;

2) CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA);
3) CARTAO CNPJ;

Periodo: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 27/05/2021

Atenciosamente,

Atenciosamente,

ATENCAOQ: Horério de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

Diego Gondim

Analista de Compras

E-mail: diego.gondim@leacutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0876 / 71 99389-7666

http://www.leaconsultoria.com.br

Observagio:
O e-mail diego.gondim@igh.org.br sera descontinuado.
Necessario utilizar o novo enderego diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br

[Texte das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1754521161050016816&simpl=msg-a%3Ar-3611...  3/3


mailto:diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
http://www.leaconsultoria.com.br
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1754521161050016816&simpl=msg-a%3Ar-3611

000B27005-2021

EXATA

e —— - ———
NEICGHUANT LS PAYY

Rio Verde - GO, quinta-feira, 27 de maio 2021
A

A INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH .

Objeto: Protegdo patrimonial e de brigada de incéndio, com materiais e equipamentos diversos
HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI, com Sede na Avenida Perimetral - Setor Oeste, S/N , CEP:
74125-120, Goiania/GO - CNPJ: 11.858.570/0002-14

HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA - HUAPA, com Sede na Avenida.
Diamantes, Quadra 2A, Setor Condominio dos Arcos, Aparecida de Goidnia - GO, CEP.: 74.949-210 -
CNPJ: 11.858.570/0004-86

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila
Nova, Goiania - GO - CEP: 74.640-210 - CNPJ: 11.858.570/0005-67

Senhor (a) Pregoeiro (a)

A EXATA VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI ME, Situada na cidade de GOIANIA - GO, RUA C
139 N° 1011 QD 338 LT :03, JD. AMERICA CNPJ: 10.859.691/0001-37 CEP: 74.275-070 com filial no
endere¢o Rua Vitalino Arantes, Quadra N, Lote 06-P, Jardim Marconal, CNPJ: 15.130.790/0001-05 CEP;
75.901-560 no municipio de Rio Verde (GO), Telefone:(64) 3050-4020/(62)3921-2401. Vimos por meio
desta, apresentar uma proposta para terceirizagdo de servigos, nas condigdes e precos a seguir expostos:

1. PROPOSTA COMERCIAL- Conforme Termo do Edital de Solicita¢io

1.1 HOSPITAL MATERNO INFANTIO DR. JR JURANDI DO NASCIMENTO

Rl o PR vk o SN T

Recepgdo Central POSTO DE (;1]%2():(13:«6 ARMADA DIURNA ” i | eceddn| Rkiiaan
Portaria CERFIS __|POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 12X36 01 2 | RS5.664,82 | RS 11.329,64
Portaria Bancode  |POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 12X36 01 2 | RS5.664,82 | RS 11.329,64
Leite
Classificagio de Risco |POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 12X36 01 2 | RS5.664,82 | RS 11.329,64
Pronto Socorro _|POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 12X36 o1 2 | RS5.664,82 | RS 11.329,64
Sub. Total do 05 10 RS 56.648,20
Diurno(A)

EXATA VIGILANCIA PATRIMONIAL
RUA C 139 N° 1011 QD:338 LT:03 JD. AMERICA
GOIANIA CEP: 74.275-070-GO Telefone: (62)3921-2401 Pagina 1de 3



= - Szl el

000B27005-2021

1 RS 6.078,38

RS 12.156,76 |

POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA
12X36
Portaria CERFIS POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 12X36 01 2 RS 6.078,38 | RS 12.156,76
Classificagio de Risco [POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 12X36 01 2 RS 6.078,38 | RS 12.156,76
Pronto Socorro POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 12X36 01 2 R$ 6.078,38 | RS 12.156,76
Sub. Total do Noturno 04 8 RS 48.627,04
(B)
Sub. Total do Noturno 09 18 RS 105.275,24
(A +B)

1.2 HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA CAIRO LOUZADA

Guarita

12X36 R$5.664,82 | RS 11.329,64

Recepeiio Internagio  [POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 12X36 01 2
R$5.664,82 | RS 11.329,64

Ronda POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 12X36 01 2
R$5.664,82 | RS 11.329,64
Sub. Total do 03 06 R$33.988,92

Diurno(C)

Prestaciio de Vig ilﬁnia Arada e 12 horas Noturo

Recepgio Interna

POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA
12X36
Ronda POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 01 2 | R§6.078,38 | RS 12.156,76
12X36
Sub. Total do Noturno 02 4 R$24.313,52
(D)
Sub. Total do Noturno 05 10 R$58.302,44
(C+D)
EXATA VIGILANCIA PATRIMONIAL
RUA C 139 N° 1011 QD:338 LT:03 JD. AMERICA
GOIANIA CEP: 74.275-070-GO Telefone: (62)3921-2401 Pégina 2 de 3
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1.3 HOSPITAL ESTADUAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA APARECIDA DE LURDE

Presa ao » Viilci Armada de 2 hors iurno _

~ Deserigio tacd
POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA YR -
12X36
Guarita POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 01 2
RS5.664,82 | RS 11.329,64
12X36
Sub. Total do 02 04
Diurno(A)

7 ilﬁca Armad de 12 horas Noturno

Guarita POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 01 2 RS 6.078,38 | R$ 12.156,76
12X36
Guarita POSTO DE VIGILANCIA ARMADA DIURNA 01 2 RS 6.078,38 | RS 12.156,76
12X36
Sub. Total do Noturno 02 04 RS 24.313,52
(B)
Sub. Total do Noturno 04 08 R$46.972,80
(A+B)

2. CONDICOES GERAIS

Os colaboradores escalados para executar os servigos serdo selecionados por esta empresa, que também
propoe:

a) [Executar os servigos contratados através de seus colaboradores, sem qualquer vinculo empregaticio entre
estes, e a Contratante;

b) Os servigos serdo executados nos dias, horarios e locais solicitados pela contratante, visando atender
suas necessidades;

¢) Ao se apresentarem para o servigo, os colaboradores estardo, uniformizados e usando o cracha de
identificacdo da contratada. O cracha contém a razdo social da contratada, o nome do colaborador, o
numero do registro nesta empresa e ainda o horario do trabalho;

d) A empresa contratada, na condigdo de empregadora, cuidara das relagdes com seus empregados, em
tudo que se refere ao controle de frequéncia, disciplina, folha de pagamento, e demais exigéncias da
legislagdo trabalhista, e previdenciarias serdo de exclusiva e inteira responsabilidade da contratada.

e) Os servigos serdo fiscalizados e supervisionados, no objetivo de manter o padrio de qualidade técnica
dos mesmos;

f) Nao inclui teste do COVID, exames a negociar entre as partes.

EXATA VIGILANCIA PATRIMONIAL
RUA C 139 N° 1011 QD:338 LT:03 JD. AMERICA
GOIANIA CEP: 74.275-070-GO Telefone: (62)3921-2401 Pégina 3 de 3
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g) Asdespesas de pessoal, fornecimento de uniforme e cracha, sao de responsabilidade direta da contratada.

3. GARANTIA DE QUALIDADE

A EXATA VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI ME

Tem como missdo proporcionar solugdes inovadoras em servigos se seguranga, € terceirizag¢@o de servigos
em geral, através de novos conceitos de seguranga, procurando sempre a satisfagdo de nossos clientes.
4. DO PRECO

INVESTIMENTO MENSAL PARA EXECUCAO DOS SERVICOS

4.1 Vigilancia Armada 12x36 Diurna e Noturna.

R$210.550.48( Duzentos e dez mil quinhentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos)****
BS.: VALOR REAJUSTADO CONFORME CCT 2021

5. BENEFICIOS AGREGADOS AO CONTRATO:

* Supervisio didria/semanal

* Visita comercial

* Cobertura do funciondrio efetivo, caso haja necessidade de ausentar-se, por falta, folga ou férias.

* Garantia do cumprimento das NR's (Normas regulamentadoras):

*NRS - CIPA (Comissio Interna de Prevencio de Acidentes);

*NR7 - PCMSO (Programa Controle Médico em Satde Ocupacional);

*NR9 - PPRA (Programa de Prevencio de Riscos Ambientais);

* GFIP - Guia de recolhimento do FGTS e Informe a Previdéncia Social);

* GPS - Guia da Previdéncia Social;

“RET - Rela¢do das Empresas Tomadoras de Servico;

*RE - Rela¢do de Empregados;

* Controle de Freqiiéncia (Cartio Ponto);

*Recolhimento de todos os Encargos/Impostos incidentes na prestagio de servicos, de forma correta
e pontual.

*INSS - Instituto Nacional do Seguro Social;

f* FGTS - Fundo de Garantia por tempo de Servico;

*ISS - Imposto sobre Servigos;

*PIS - Programa Integracao Social;

* COFINS - Contribui¢iio para financiamento de Seguridade Social;

*IR - Pessoa Juridica;

*Epi’s de segurangas;

* Equipametos (Arma e munigdes)

EXATA VIGILANCIA PATRIMONIAL

RUA C 139 N° 1011 QD:338 LT:03 JD. AMERICA
GOIANIA CEP: 74.275-070-GO Telefone: (62)3921-2401 Péagina 4 de 3
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6. REAJUSTE

O valor referente a prestagao dos servigos sera reajustado quando ocorrer as seguintes situagdes:

a) Reajuste aplicado através de convengdo coletiva da categoria. Este ocorre no 1°(primeiro) dia de
janeiro de cada ano. Quando ocorrer com atraso, sera repassado a diferenga para a contratante.

b) Alteragdo e / ou criag@o de encargos de natureza social, trabalhista, previdenciaria, securitaria
e tributaria, ocorridas de forma superveniente.

7. DO PRAZO

Esta proposta foi elaborada para um contrato de vigéncia de 12 (Doze) meses.

8. VALIDADE DA PROPOSTA

Nossa proposta tem prazo de validade 60(Sessenta) dias ap0s apresentacdo da mesma.

9. CONDICOES DE PAGAMENTO
O pagamento deverd ser efetuado, mensalmente, conforme anexo do Edital de Compras Carta de Cotagdo
N°051/2021 —IPGSE. Dados Bancérios: Banco Itau 341-7 Agéncia/Codigo Beneficiario 0322 / 23770-2.
Beneficidrio EXATA VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI ME.

10. CONFIDENCIALIDADE

O conteudo desta proposta constitui informagdes privilegiadas e , como tal, tem carater confidencial, s6
podendo ser utilizada, exclusivamente, no cumprimento e execugdo das condigdes estabelecidas nessa
proposta, sendo expressamente vedadas as partes:

a) Utilizéa-las para fins outros que ndo o previsto neste instrumento;

b) Repassé-los a terceiros e / ou empregados ndo vinculados diretamente ao objeto preposto.

EXATA VIGILANCIA PATRIMONIAL
RUA C 139 N° 1011 QD:338 LT:03 JD. AMERICA )
GOIANIA CEP: 74.275-070-GO Telefone: (62)3921-2401 Pagina 5 de 3
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11. TERMOS DE ACEITE

Com objetivo de ratificar sua escolha, solicito seu formal "De Acordo" com os termos deste instrumento,
autorizando de imediato a contratagdo dos colaboradores, até as partes efetivar a assinatura do contrato para
inicio dos servi¢os conforme anexo abaixo. Diante do aceite da presente proposta, fica estabelecida clausula
penal no valor contido no item 1.1, a ser pago pelo contratante o proponente no caso de desisténcia do
acordo/contrato estabelecido entre as partes na presenga proposta.

DE ACORDO:

CNPJ:

Razao Social:

Nome:

Cargo:

Inicio dos servigos

Arfindo
Supervisor

S

Atenciosamente:

ARLINDO LUCAS MARTINS NETO
CONSULTOR DE VENDAS
64 9 9233 0055

EXATA VIGILANCIA PATRIMONIAL

RUA C 139 N° 1011 QD:338 LT:03 JD. AMERICA
GOIANIA CEP: 74.275-070-GO Telefone: (62)3921-2401 Pégina 6 de 3
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M Gma" Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

SOLICITAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL - PROTEGAO PATRIMONIAL E
BRIGADISTA - HMI / HUAPA / MNSL

3 mensagens

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 24 de maio de 2021 15:11
Para: comercial@exatavigilancia.com.br

Prezado Wagner

O Instituto de Gestdo e Humanizagdo — IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ira
realizar Processo de Cotagao objetivando a contratagéo de empresa para a prestagéo dos servigos a seguir
discriminados, a serem realizados nas unidades de Saude administradas pelo Instituto no Estado de Goias.

Objeto: Protegdo patrimonial e de brigada de incéndio, com materiais e equipamentos diversos

HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI, com Sede na Avenida Perimetral - Setor Oeste, S/IN , CEP: 74125-120,
Goiania/GO - CNPJ: 11.858.570/0002-14

HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA - HUAPA, com Sede na Avenida. Diamantes, Quadra 2A,
Setor Condominio dos Arcos, Aparecida de Goiania - GO, CEP.: 74.949-210 - CNPJ: 11.858.570/0004-86

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila Nova, Goiania -
GO - CEP: 74.640-210 - CNPJ: 11.858.570/0005-67

Para tal pedimos:

1) PROPOSTA ASSINADA COM OS DEVIDOS VALORES:

2) CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA);
3) CARTAO CNPJ;

Periodo: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 27/05/2021

Atenciosamente,

ATENGCAOQ: Horério de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

-

[;:"Assinatura IGH a servigo

Diego Gondim

Analista de Compras

E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0876 / 71 99389-7666

http://www.leaconsultoria.com.br

Observacao:

Necessario utilizar o novo endereco diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

.@ TR - protegao patrimonial e brigada de incendi - IGH.pdf
4727K

https://mail.google.com/mail/u/O?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar8704207026214073643&simp!=msg-a%3Ar98505... 12
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comercial exata <comercial@exatavigilancia.com.br> 27 de maio de 2021 17:25
Para: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

Boa Tarde !
Conforme solicitado, segue em anexo proposta solicitada.

Att

Lucas M.

Gerente Comercial
(64) 99284-3160

[Texto das mensagens anteriores oculto)

7 anexos

-@ NEGATIVA ESTADUAL 11-07-21 (1).pdf
6K

brx CARTAO CNPJ.pdf
117K

-@ NEGATIVA MUNICIPAL 08-06-21.pdf
94K

-@ NEGATIVA FEDERAL 26-09-21.pdf
100K

-@ NEGATIVA CAIXA 10-08-21.pdf
101K

@ NEGATIVA TRABALHISTA 06-09-21.pdf
201K

@ Proposta de Vigilancia HMI Goiania 27-05-21.pdf
480K

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Para: comercial exata <comercial@exatavigilancia.com.br>

28 de maio de 2021 09:01

Prezado Lucas,
O TR encaminhado anteriormente nao contém informagdes sobre os brigadistas, conforme o objeto solicitado.
Segue o TR completo.

Data de encerramento para recebimento de propostas prorrogado: 31/05/2021 as 12h
[Texto das mensagens anteriores oculto)

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ TR - protegao patrimonial e brigada de incendio - IGH.pdf
5508K
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L
G ma | I Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

SOLICITAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL - PROTEGAO PATRIMONIAL E
BRIGADISTA - HMI / HUAPA / MNSL

1 mensagem

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 28 de maio de 2021 14:47
Para: COMERCIAL@grupogoiasforte.com.br

Prezado,

O Instituto de Gestao e Humanizagao — IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ira
realizar Processo de Cotagao objetivando a contratagdo de empresa para a prestagéo dos servigos a seguir
discriminados, a serem realizados nas unidades de Salde administradas pelo Instituto no Estado de Goias.

Objeto: Protecdo patrimonial e de brigada de incéndio, com materiais e equipamentos diversos

HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI, com Sede na Avenida Perimetral - Setor Oeste, S/IN , CEP: 74125-120,
Goiania/GO - CNPJ: 11.858.570/0002-14

HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA - HUAPA, com Sede na Avenida. Diamantes, Quadra 2A,
Setor Condominio dos Arcos, Aparecida de Goiania - GO, CEP.: 74.949-210 - CNPJ: 11.858.570/0004-86

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila Nova, Goiania -
GO - CEP: 74.640-210 - CNPJ: 11.858.570/0005-67

Para tal pedimos:

1) PROPOSTA ASSINADA COM OS DEVIDOS VALORES;

2) CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA);
3) CARTAO CNPJ;

Periodo: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas prorrogado: 31/05/2021 as 12h

Atenciosamente,

ATENCAO: Horério de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

U:Assinalura IGH a servigo

Diego Gondim

Analista de Compras

E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0876 / 71 99389-7666

http://www.leaconsultoria.com.br

Observagao:
0 e-mail diego.gondim@igh.org.br sera descontinuado.

@ TR - protegao patrimonial e brigada de incendio - IGH.pdf
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